
1

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo
číslo smlouvy objednatele: RISML/00075/2022

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“), na zhotovení díla:

„Rekonstrukce objektu plaveckého bazénu Kralupy nad Vltavou – III. etapa“

Smluvní strany

Objednatel: Město Kralupy nad Vltavou

se sídlem: Palackého nám. 1, 278 01 Kralupy nad Vltavou

IČO/DIČ: 00236977/CZ00236977

bankovní spojení:

číslo účtu:

zastoupeno: Liborem Lesákem, starostou města

Zástupce pro věci smluvní:

Libor Lesák, tel.: 315 734 854, email: libor.lesak@mestokralupy.cz

Zástupci pro věci technické:

Marcela Horčičková, tel.: 777 798 218, email: marcela.horcickova@mestokralupy.cz

Jan Novotný, tel.: 778 717 782, email: jan.novotny@mestokralupy.cz

Jindřich Karvánek, tel.: 778 717 783, email: jindrich.karvanek@mestokralupy.cz

Autorský dozor projektanta:

Technický dozor stavebníka po stavební stránce:

Technický dozor stavebníka po technologické stránce:

Koordinátor BOZP

a

Zhotovitel: Bohemik s.r.o.

se sídlem: Pražská 636, 263 01 Dobříš

IČO/DIČ: 24265021/CZ24265021

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 198858

bankovní spojení:

číslo účtu:

jednající/zastoupený:

Korespondenční adresa: Pražská 636, 263 01 Dobříš

Zástupce pro věci smluvní:

Zástupce pro věci technick

Stavbyvedoucí:



 2

Zástupce stavbyvedoucího: Ing. Milan Ponechal, tel.: 721 223 288, email: m.ponechal@berndorf-
bazeny.cz 
Technik, specialista na vzduchotechniku: Ing. Petr Zahradník, tel.: 606 608 106, email: 
p.zahradnik@berndorf-bazeny.cz 
objednatel a zhotovitel (dále též „smluvní strany“) se dohodli na uzavření tohoto dodatku: 
 
 
1. V návaznosti na rozhodnutí Rady města Kralupy nad Vltavou, číslo usnesení: 23/5/4/8, ze dne 

06.03.2023 se smluvní strany dohodly, v souvislosti s čl. IV. odst. 1 smlouvy na celkovém navýšení 
ceny díla o 1 016 435,19  Kč bez DPH, resp. 1 229 886,58 Kč s DPH.  
 
Původní cena díla dle SOD a dodatku č. 3: 

Cena bez DPH:                       37.863.673,49 Kč        
DPH 21 %:                                 7.951.371,43 Kč         
Cena včetně DPH:                  45.815.044,92 Kč   
  

Nová cena, vyplývající z rozdílu méněprací a víceprací:       
Cena bez DPH:                                      38.880.108,68 Kč  
DPH 21 %:                                 8.164.822,82 Kč      
Cena včetně DPH:                                  47.044.931,50 Kč 
 

2. Vícepráce obsažené ve ZL č. 15, 16, 28 a 30 spočívají ve výměně některých kazet podhledu nad 
vodní plochou, ve výměně čelních desek anemostatů VZT v podhledu, v uzavření akumulační 
jímky u stropu a v doplnění hlídání kalového čerpadla a blokace čerpadel. Tyto vícepráce jsou 
považovány za dodatečně požadované stavební práce, tj. dodatečné stavební práce definované v 
souladu s ust. §222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZVZZ“). 
 

3. Vícepráce a méněpráce obsažené ve ZL č. 25, 26, 27 a 29 přímo souvisí s již uzavřeným 
dodatkem č. 3, kterým se smluvní strany dohodly na novém termínu dokončení a předání díla. Tyto 
vícepráce a méněpráce spočívají v navýšení jádrového vrtání prostupů technologie, v úpravě 
startovací a obrátkové stěny, v navýšení množství drenážní vrstvy pod bazénovou vložkou a 
navýšení množství dobetonávky pod odvodňovací kanálky, v přípočtech ploch obkladů a dlažeb 
obrátkové a startovací stěny. Tyto vícepráce a méněpráce jsou považovány za změny, jejíž 
potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl předvídat, tj. změny definované v 
souladu s ust. § 222 odst. 6 ZZVZ. 

 
4. Vícepráce a méněpráce obsažené ve ZL č. 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23 a 24 spočívají ve zpětném 

záklopu SDK v místnosti plavčíka, ve změně trasy vodovodní přípojky, v rekonstrukci revizní 
šachty dešťové kanalizace, v propojení požárního vodovodu, ve vyrovnání omítek a podkladních 
betonů v šatnách a na chodbě, v doplnění výztuže u lavice v bazénové hale, ve vyrovnání podlahy 
na chodbě, v zarovnání zdi po dřevěném obkladu v bazénové hale. Tyto vícepráce a méněpráce 
jsou považovány za změny, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel nemohl 
předvídat, tj. změny definované v souladu s ust. § 222 odst. 6 ZVZZ. 

5. Uvedené vícepráce a méněpráce jsou podrobně specifikovány změnovými listy č. 15 až 30, jež 
tvoří přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 
6. Další ujednání smlouvy zůstávají nezměněné. 
 
7. Dodatek se uzavírá písemně v elektronické podobě. Zhotovitel podepisuje smlouvu uznávaným 

elektronickým podpisem ve smyslu ustanovení § 6 zákona č. 297/2016 Sb., o službách 



3

vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (dále též „ZSVD“) a
objednatel podepisuje smlouvu v souladu s ustanovením § 5 ZSVD kvalifikovaným elektronickým
podpisem.

8. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

9. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá zveřejnění v registru smluv dle zákona
č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění objednatel.
Zveřejnění tohoto dodatku v registru smluv je podmínkou účinnosti tohoto dodatku. Dodatek
nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

V Kralupech nad Vltavou V Dobříši

Libor Lesák

starosta města Kralupy nad Vltavou

jednatel Bohemik s.r.o.

Datum: 2023.03.31 09:01:22 +02'00'

Datum: 2023.03.31
09:01:39 +02'00'

2023.03.31
11:02:08 +02'00'


